

कार्यालय नगर पालिका रावतभाटा जिला चितौड़गढ़ (राज0)

नगर पालिका की सरदार भगतसिंह नगर आवासीय योजना अन्तर्गत MIG-B आय वर्ग में ई-लॉटरी द्वारा भूखण्ड आवंटन हेतु कुल प्राप्त ऑनलाईन आवेदनों की जॉच उपरान्त पाये गये पात्र/अपात्र आवेदकों की सूची

क्र. सं.	ऑनलाईन आवेदन क्रमांक	आवेदक का नाम	पिता/पति का नाम	आवेदन अनुसार पता	मोबाईल नम्बर	श्रेणी जिसमें आवेदन किया	उपश्रेणी	पात्र/अपात्र	अपात्रता का कारण
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1013	LOKESH KUMAR BARAGI	Radheshyam Baragi	Vpo- Shreepura Tehsil-Rawatbata District-Chittorgarh Rajasthan - 323304	9672274303	State / Central Government Servant	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फॉर्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
2	1029	ANIRUDH JANGID	Anil Sharma	Plot 128 Ganesh Nagar Colony Rawatbata - 323307	9414745495	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फॉर्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
3	1046	DILEEP KUMAR	Kishan Lal	Gram Giliota Post Khati Khera Tehsil Rawatbata Chittorgarh Rajasthan - 323307	8890571200	State / Central Government Servant	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फॉर्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
4	1048	ISHAAN PANCHOLI	Shatrughan Pancholi	Pipal Ke Ped Ke Pass Updra Garh Bhainsroadgarh - 323304	8696365373	Unreserved	General	पात्र	—
5	1067	KARISHMA SINGH	Ravindra Singh Chauhan	1/115 Swami Vivekanand Nagar - 324010	9875706680	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फॉर्म 16 प्रस्तुत नहीं करने एवं माता श्रीमती रश्मि चौहान के नाम से भी आवेदन किया हुआ है, जिसकी घोषणा नहीं करने से
6	1072	VANDANA DERASHRI	Bharat Bhusan Derashri	Plot No 40 New Market Rawatbata Chittorgarh Rajasthan - 323307	6377060837	Unreserved	General	पात्र	—
7	1076	AHETRAMUL HAK	Fazlur Rehman	New Market Rawatbata Chittorgarh Rajasthan - 323307	9001812278	Unreserved	General	पात्र	—
8	1077	ASIF UL HAQUE	Ahetram Ul Haque	New Market Rawatbata - 323307	8890665696	Unreserved	General	पात्र	—
9	1087	AFREEN BEE	Umar Daraj Ali	Type-3/16 L Anukiran Colony Rawatbata Bhabhanagar Chittorgarh Rajasthan - 323307	9414940042	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फॉर्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से

क्र. सं.	ऑनलाईन आवेदन क्रमांक	आवेदक का नाम	पिता / पति का नाम	आवेदन अनुसार पता	मोबाईल नम्बर	श्रेणी जिसमें आवेदन किया	उपश्रेणी	पात्र / अपात्र	अपात्रता का कारण
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10	1096	LAUITA KUMARI WADHWA	Govind Lal Wadhwa	Hanuman Mandir Ke Samme Rawatbhata Chittorgarh - 323307	9784214678	State / Central Government Servant	General	पात्र	—
11	1108	ARIF UL HAQUE	Ahtramuil Haque	Plot No 136 New Market Rawatbhata Chittorgarh Rajasthan - 323307	9529791279	Unreserved	General	पात्र	—
12	1115	KALUDAN	Piru Dan	Gurjar Basti, Pratap Nagar, Charbhuj, Rawatbhata, Chittorgarh, - 323307	8619180015	Unreserved	General	पात्र	—
13	1123	JYOTI GUPTA	Balchand Gupta	Hart Chowk Rawatbhata - 323307	7878962026	Unreserved	General	पात्र	—
14	1126	RUDRAPRATAP SINGH CHOUHAN	Dungar Singh Chouhan	Gram Semliya, Badodiya, Bhabhanagar, Rawatbhata, Distt Chittorgarh, Rajasthan - 323307	9414440047	Unreserved	General	पात्र	—
15	1130	RASHMI CHAUHAN	Ravindra Singh Chauhan	1/115 Swami Vivekanand Nagar, Kota - 324010	9784448207	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने एवं पुरानी करिश्मा सिंह के नाम से भी आवेदन किया हुआ है, जिसकी घोषणा नहीं करने से
16	1157	UDAY KUMAR	Kamleshwar Saw	Block 66/451 Heavy Water Colony Rawatbhata - 323307	9928029829	State / Central Government Servant	General	पात्र	—
17	1161	PINKY DHAKAR	Dileep Kumar	Anu Kiran Colony Rawatbhata - 323307	8890177835	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
18	1171	NUZHAT PARVEEN	Sagor Khan	Pg 24 Rps Colony Rawatbhata - 323307	8764306206	Unreserved	General	पात्र	—
19	1201	SIDDHARTH CHASTA	Adarsh Chasta	E-1 Rps Colony Rawatbhata Chittorgarh - 323307	7737413656	State / Central Government Servant	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
20	1205	HUMERA ZEENAT	Naushad Khan	Tye-3, 32/A, Anupratap Colony, Bhabhanagar, Rawatbhata, District Chittorgarh, Rajasthan - 323307	9929677097	Unreserved	General	पात्र	—
21	1207	VISHNU LAL RATHORE	Devi Lal Rathore	Hanuman Mandir Ke Pass, Charan Basti, Rawatbhata Distt Chittorgarh Raj. - 323307	9413107814	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
22	1214	AKANSHA JAIN	Jitendra Jain	Ward No 3 Bazar No 2 Jain Dharmshala Ke Pass Rawatbhata - 323307	9529207888	Unreserved	General	अपात्र	निर्धारित आय सीमा से अधिक वार्षिक सकल आय 21.80 लाख होने के कारण

क्र. स.	अर्जनाईन आवेदन क्रमांक	आवेदक का नाम	पिता/पति का नाम	आवेदन अनुसार पता	मोबाईल नम्बर	श्रेणी जिसमें आवेदन किया	उपश्रेणी	पात्र / अपात्र	अपात्रता का कारण
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23	1227	PIYUSH GUPTA	Lokesh Gupta	H5a/9 Vikram Nagar Colony,Rawatbhata - 323306	9413201676	Unreserved	General	अपात्र	आय घोषणा पत्र में स्वयं की आय आईटीआर के अनुरूप नहीं दर्शाकर मिथ्या / गलत घोषणा करने के कारण
24	1231	ANKIT KUMAR GUPTA	Ram Kumar Gupta	Tharna Mohalla Khatkhara Tehsil-Rawatbhata Dist- Chittorgarh - 323307	9001149573	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
25	1232	DEEPA MALI	Sunny Vaishnav	Ram Takri Mohila, Ward No. 24 Rawatbhata - 323307	9358733144	Unreserved	General	पात्र	—
26	1234	SUNNY VAISHNAV	Mohan Vaishnav	Ram Takri Mohila Ward No. 24 Rawatbhata - 323307	8502979002	Unreserved	General	पात्र	—
27	1242	MADHUSUDAN GUPTA	Radheyshyam Gupta	Pratap Nagar Charbhuja Rawatbhata - 323307	8890014915	Unreserved	General	पात्र	—
28	1260	ANJU GUPTA	Harion Gupta	Ward No 02 Hart Chowk Bus Stand Rawatbhata Chittorgarh Rajasthan - 323307	960243929	Unreserved	General	पात्र	—
29	1261	RAMESH CHAWLA	Gopi Lal Khatik	Vpo-Amdala, Teshil-Karera, Dist-Bhiliwara - 311804	9785428688	Unreserved	General	पात्र	—
30	1264	UNKAR LAL BHIL	Madhav Lal Bhil	Vpo-Nimbahera Jatan, Teshil-Karera, Dist-Bhiliwara (Rajasthan) - 311804	7742398688	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
31	1278	MOHAN LAL GURJAR	Jaylal Gurjar	Nailkhara Po Mandesera Teh. Rawatbhata Dist Citorgarh Raj. - 323307	9784420858	Unreserved	Handicapped	अपात्र	पत्नी का वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
32	1280	RAHUL NAVAK	Babu Lal Nayak	Plot No.333 Ward No.24, New Market Rawatbhata - 323307	9828425207	Scheduled Tribes	General	पात्र	—
33	1300	MOHAMMAD AZAHAR	Mohammad Akil	Thane Ke Samne Rps Colony Rawatbhata - 323307	9001429842	Unreserved	General	पात्र	—
34	1311	KUSHAL ANIYA	Rajesh Kumar Aniya	Hat Chowk Bus Stand Ram Leela Chabutre Ke Piche Rawatbhata - 323307	8890766290	Unreserved	General	पात्र	—
35	1314	BHAGWAN SINGH RAPUT	Ratan Singh	17/01a Balaji Marg Nehru Vihar Bhiliwara Rajasthan 311001 - 311001	9828015533	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
36	1319	ASHOK KUMAR SALVI	Choga Lal Salvi	Vpo-Thala, Tehsil-Rajpur, Dist-Bhiliwara-311803 - 311803	9588052418	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से

क्र. सं.	ऑनलाईन आवेदन क्रमांक	आवेदक का नाम	पिता / पति का नाम	आवेदन अनुसार पता	मोबाईल नम्बर	श्रेणी जिसमें आवेदन किया	उपश्रेणी	पात्र / अपात्र	अपात्रता का कारण
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
37	1322	OM PRAKASH VAISHNAV	Gopi Das Vaishnav	B-3544 Panipat Refinery Township panipat Haryana - 132140	8950784894	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
38	1326	SEEMA KUMARI DHAKER	Rajesh Kumar	Rawatbhatta Road Khatri Khara Chittorgarh - 323307	8107960363	Unreserved	General	पात्र	—
39	1342	ARJUN SINGH SHAKTAWAT	Hari Singh Shaktawat	Ward No 15 Jagpura Bhensoradgarh District Chittorgarh (raj.) - 323304	9785121365	State / Central Government Servant	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
40	1345	MUZAFFAR HUSSAIN	Zakir Hussain	Bhati Palace, Kota Barrier, Rawatbhatta Bazar - 323305	9509334777	Unreserved	General	पात्र	—
41	1363	NEERAU NAYAK	Mahendra Pal	M T 3 R P S Colony Rawatbhatta - 323307	9119344266	Unreserved	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
42	1384	VICKY MODI	Kesari Mai Modi	719 Ward No. 8 Chaumtahala Jhalawar (Rajasthan) - 326515	7891917557	Unreserved	General	पात्र	—
43	1390	RAJESH	Chothmal	Khal Ganu Mandesra Rawatbhatta - 323307	7568487520	Unreserved	General	पात्र	—
44	1395	SUMAN MEENA	Abhishhek Meena	Village- Vijaipur Teh- Rawatbhatta , Post - Mohana - 323307	8769083304	Scheduled Tribes	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
45	1399	DEEPAK AHIR	Mohan Lal Ahir	House No.44 Pratap Nagar Charbujha, Rawatbhatta - 323307	9460938517	State / Central Government Servant	General	पात्र	—
46	1402	RAJENDRA KUMAR THAKRE	Bisram Thakre	Type-3/14k, Anukiran Colony Rawatbhatta, P.O.- Bhabhananagar, Dist.-Chittorgarh, Rajasthan, Pin-323307 - 323307	9461704940	Unreserved	General	पात्र	—
47	1416	TULSI GURJAR	Jodhraj	Gadegal Kalpuriya Post Kalpuriya Dist Bundi - 323022	9680617531	Unreserved	General	पात्र	—
48	1417	KAMLESH KUMAR MORYA	Shankar Lal Morya	Plot No 257 New Marker Rawatbhatta Dist Chittorgarh Raj - 323307	8003313999	Scheduled Castes	General	पात्र	—
49	1449	MEENA MEGHWAL	Mahendra Kumar	Sanghi Dharmshala Ks Samne, Nayapura Dist- Kota, Rajasthan - 324001	7737794459	Scheduled Castes	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फार्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से एवं पति के द्वारा आवेदन किये जाने की घोषणा शपथ पत्र में नहीं किये जाने के कारण
50	1452	LAJITA DHAKAR	Ghanshyam Dhakar	Ward No 11 Ph 23 Rawatbhatta Chittorgarh Rajasthan - 323307	9784475677	State / Central Government Servant	General	पात्र	—

क्र. सं.	ऑनलाईन आवेदन क्रमांक	आवेदक का नाम	पिता / पति का नाम	आवेदन अनुसार पता	मोबाईल नम्बर	श्रेणी जिसमें आवेदन किया	उपश्रेणी	पात्र / अपात्र	अपात्रता का कारण
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
S1	1459	ZUBER AHMED	Manzoor Ahmed	Masjid ke Piche Chetak Market Rawatbhata - 323307	8824927991	Unreserved	General	पात्र	—
S2	1460	SHAKTI SINGH CHUNDAWAT	Bhagwat Singh Chundawat	Type-2/30 H Anukiran Colony Rawatbhata Post - Bhabhanagar Chittaurgarh Rajasthan - 323307	8107959894	State / Central Government Servant	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फॉर्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
S3	1461	ANIL KUMAR AHEER	Ram Natin Aheer	Type-2/37 L Anukiran Colony Post-Bhabhanagar Rawatbhata Chittorgarh Rajasthan - 323307	7851950983	State / Central Government Servant	General	अपात्र	वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 का आईटीआर या फॉर्म 16 प्रस्तुत नहीं करने से
S4	1462	MAHENDRA KUMAR VERMA	Mohan Lal	Gurudware Ke Piche Nayapura- Kota Rajasthan - 324001	9929493153	Scheduled Castes	General	अपात्र	पत्नी श्रीमती भीना का आईटीआर वित्तीय वर्ष 2024-25 प्रस्तुत नहीं करने एवं पत्नी द्वारा किये गये आवेदन की शपथ पत्र में घोषणा नहीं करने के कारण
S5	1469	MAMTA KUMARI	Sugan Chand	Ward NO-04 Rupgarh Kochor Distte- Sikar Rajasthan - 332406	9251127515	Scheduled Castes	General	पात्र	—
S6	1472	SEEMA JAIN	Rajesh Jain	Bazar No. 1, Rawatbhata - 323307	9414746005	Unreserved	General	पात्र	—

नोट :-

- (1) इस आय वर्ग के अन्तर्गत योजना की शर्तों/नियमों के अनुसार प्रत्येक आयकरदाता आवेदक एवं उसके परिवारजन जिसकी आय दिखाकर आवेदन किया गया है, उन्हें वित्तीय वर्ष 2024-25 एवं निर्धारण वर्ष 2025-26 का आयकर रिटर्न या फॉर्म 16 की प्रति आवेदन के साथ प्रस्तुत किया जाना अनिवार्य था। जबकि कई आवेदकों द्वारा अपने आय घोषणा पत्र में अपनी स्वयं की अथवा परिवारजन की आय 3 लाख से ऊपर होना दर्शायी है, ऐसे आवेदकों द्वारा आयकर अधिनियम के प्रावधानों के तहत आयकर रिटर्न भरना आवश्यक है तथा जिनकी आय व्यक्तिगत 4.50 लाख से ऊपर है, वह आयकरदाता की श्रेणी में आता है, परन्तु आवेदन के साथ आईटीआर की प्रति प्रस्तुत नहीं की है। ऐसे आवेदकों को उनके शपथ पत्र/आय घोषणा पत्र के आधार पर पात्रता की श्रेणी में रखा गया है। परन्तु यदि ऐसे आवेदनकर्ताओं के ई-लॉटरी में भूखण्ड का आवेदन होता है तो ऐसी स्थिति में आयकर रिटर्न नहीं भरने के विधिसम्मत कारणों से अवगत कराना होगा अथवा निर्धारण वर्ष 2025-26 की आईटीआर की प्रति प्रस्तुत करनी होगी, जो आय घोषणा पत्र से विपरीत पाये जाने पर ऐसे आवेदनों को निरस्त मान्य किया जावेगा।
- (2) जिस आवेदक द्वारा अपनी स्वयं की आय 12 लाख से ऊपर दर्शायी है, उन्हें आयकर रिटर्न वित्तीय वर्ष 2024-25 निर्धारण वर्ष 2025-26 की प्रति प्रस्तुत करना अनिवार्य था, क्योंकि ऐसे आवेदक आयकर अधिनियम के प्रावधानों के तहत आयकरदाता की श्रेणी में आते हैं। जिनके द्वारा प्रति प्रस्तुत नहीं की गयी है, उन्हें अपात्र की श्रेणी में रखा गया है।
- (3) योजना की शर्तों/नियमों के अनुसार जिन आवेदकों द्वारा आय घोषणा पत्र में वित्तीय वर्ष 2024-25 की सकल आय स्वयं की एवं परिवारजन की दिखाई गई है, उसे ही सही माना जा रहा है, यदि आवेदन के पश्चात् यह जानकारी में आता है कि आवेदक द्वारा गलत/मिथ्या घोषणा पत्र/शपथ पत्र प्रस्तुत किया गया तथा किसी परिवारजन की आय को छिपाकर आवेदन कर आवेदन प्राप्त किया गया तो ऐसी स्थिति में आवेदन निरस्त किया जाकर ऐसे आवेदकों के खिलाफ भारतीय न्याय संहिता बी.एन.एस. के तहत कानूनी कार्यवाही अमल में लायी जावेगी।


अभिशाषी अधिकारी
नगर पालिका, रावतभाटा


प्रशासक
नगर पालिका रावतभाटा
जिला चित्तौड़गढ़ (सं.)